Протокол №1
общешкольного родительского собрания от 23.12.24г

«Школа + родители – шаг навстречу!»
(единое родительское собрание)

Ссылка на публикацию в сети Instagram:
https://www.instagram.com/p/DEEmkfBs97g/?igsh=MWlmd3c2NHl6cDh3Ng==

Дата проведения:23.12.2024г.
Время проведения: 18:00 ч.
Присутствовало: 134 человека

Повестка дня:
1.«Взаимодействие школы и семьи как основа успешного воспитания»
Классные руководители
2. Роль родителей в учебно-воспитательном процессе.
         Заместители директоров  ВР Жармагамбетова Н.Х.
3. Обсуждение форм взаимодействия
4. Планирование совместных мероприятий
5.Разное

                                                           Ход:
1.Вступительное слово классного руководителя
Подчеркнули важность взаимодействия семьи и школы для всестороннего развития ребёнка, обратили внимание на необходимость открытого и уважительного диалога между педагогами и родителями.
2. Выступление заместителя директора по воспитательной работе
Жармагамбетова Н.Х.рассказала о текущих задачах школы по формированию комфортной образовательной среды, представила примеры успешного сотрудничества с родительским сообществом.
3. Обсуждение форм взаимодействия:
– Родительский чат и электронный дневник
– Индивидуальные консультации
– Участие в классных и школьных мероприятиях
– Анкетирование родителей
4. Планирование совместных мероприятий:
– Участие в акции «Безопасное лето»
– Классный пикник в июне
– Родительский контроль за занятостью детей в каникулы
5. Ответы на вопросы родителей:
Обсуждены вопросы по организации питания, летнего отдыха и режиму домашних заданий.

Решения собрания:
Усилить взаимодействие семьи и школы через регулярные консультации и участие в общешкольных мероприятиях.
Организовать родительский патруль на время летнего отдыха.

 Секретарь   _______________